1

2025 年５月 16 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長

Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  管理部 Catherine Hu

T E L  03-4579-4059（代表）

ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.と

出資に関する基本合意書の締結に向けた協議開始のお知らせ

当社は、ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.（以下「Arena 社」といいます。）と

の間で、出資に関する基本合意書の締結に向けた協議を開始することを、本日開催した臨時取締

役会にて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 協議開始の背景及び目的

 当社は、「AI ゲーム」「IP ゲーム」および『GYEE 2.0』を起点とした「Web3 ゲーム」を今後の

成長戦略の中核に据え、技術的優位性とグローバル市場での競争力を兼ね備えた次世代デジタル

エンターテインメントの創出に取り組んでおります。中でも、旗艦プロジェクトである『GYEE

2.0』は、Web2 のユーザー生成コンテンツ（UGC）と、NFT やトークンエコノミーといった Web3

技術を融合させ、革新的なゲーム体験の提供を目指しております。

Arena 社は、当社の AI および Web3 分野における戦略的取り組みを高く評価しており、『GYEE

2.0』の市場ポテンシャルのみならず、AI ゲーム分野における中長期的な成長力にも注目してい

ます。特に、当社が世界的に著名な AI 研究専門家であるチーフサイエンティスト・戴勃（Dai Bo）

博士と契約を締結したことは、技術面での競争力強化と将来価値の向上に資するものとして、高

く評価されております。

こうした背景のもと、Arena 社は当社に対する出資の意向を表明し、現在、法的拘束力を有し

ないタームシート（Term Sheet）を提示しております。

2

なお、本協議はあくまで財務面での支援を目的としたものであり、AI ゲーム開発、人材投資、

外部 IP の取得等に係る資金需要への対応を想定しており、現時点では技術・開発・営業等に関

する業務提携は含まれておりません。両社間においても、具体的な事業連携や協業スキームにつ

いての合意はなく、本協議は資金調達に関するものに限定されております。

今後、本協議が順調に進み、実際に出資が行われた場合には、当社はその資金を最大限に活用

し、AI および Web3 ゲームの開発体制を一層強化し、オリジナル IP のグローバル展開と長期的

価値創出を推進してまいります。

２．協議の内容

本協議においては、Arena社が 2025 年 4 月 24 日に当社に対して提示した法的拘束力を有しな

いタームシート（契約交渉の際の資料として利用されるものであり、契約の主要な条件や概要を

纏めた資料）の中で最大 5,000 万米ドル相当の日本円（１米ドル＝143 円の為替レートでの日本

円換算で 7,150 百万円）を Arena 社または関連法人を通じて出資を行う意向を有していることが

確認されており、出資スキームの具体案を本協議で検討します。また本協議の効力は 2025 年６

月 30 日までであることを両社間で同意しております。

他方で、当社が Arena 社以外の第三者との間において、出資等に関する取引についての申し入

れ、交渉、協議等を行うことを妨げるような内容の合意は一切行っておりません。

３．Arena 社について

（１） 名 称 ARENA BUSINESS SOLUTIONS GLOBAL SPC II LTD.

（２） 所 在 地

The Registered Office of the Arena shall be at the offices of Maples

Corporate Services Limited, PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman,

KY1-1104, Cayman Islands.

（３） 代表者の役職・氏名 Lawrence Cutler, Authorized Director

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 50,000 米ドル（１米ドル＝143 円の為替レートでの日本円換算で 715 万円）

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 1 月 20 日

（７） 大株主及び持株比率 Arena Business Results, LP 100％

（８）
最近３事業年度の財政状

態及び経営成績
非公表（注 1）（注２）

（注１）Arena 社は 2022 年１月 20 日に設立された非上場企業であり、法的に財務情報の開示義務を負っ

ておらず、また過去３事業年度分の財務諸表の外部提供には現時点で同意しておりません。

（注２）Arena 社はそのグループの親会社である Arena Investors, LP と同一系列に属しており、同社の

公式ウェブサイト（https://www.arenaco.com）によれば、Arena Investors, LP は 50 億米ド

ル（１米ドル＝143 円の為替レートでの日本円換算で 7,150 億円）を超える運用資産を管理・

展開しております。

3

４．今後の見通し

本件に関しましては、Arena 社と出資に向けて協議を開始したに過ぎず、また出資スキー

ムについては現時点決定しておらず、今後具体化していく方針です。

本協議は、現時点において当社の 2026 年２月期連結業績に与える影響はありませんが、

将来的に最終的な出資契約に至った場合には、速やかにお知らせいたします。

以上